
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  370  DEL  16/11/2023 

DIGE - DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Bando di Concorso pubblico per titoli ed esami finalizzato al reclutamento a tempo pieno e indeterminato 
di n. 15 unità di personale profilo professionale Tecnico e n° 4 profilo professionale informatico DELL’AREA 
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI TRIENNIO 
2019-2021 (EX CATEGORIA “D” POSIZIONE ECONOMICA D1) e al reclutamento a tempo pieno e indeterminato 
di n. 5 unità di personale profilo professionale Tecnico- Geometra, n° 5 profilo professionale Contabile e n° 2 profilo 
professionale informatico dell’area degli istruttori CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI TRIENNIO 2019-2021 
(EX CATEGORIA “C” POSIZIONE ECONOMICA C1)- Nomina Commissioni - Ammissione candidati 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

- con deliberazione del CDA n° 50/119 del 03.03.2022 è stato approvato il Piano triennale del Fabbisogno di Personale 
2022/2024 , ai sensi dell’art. 6 del D.lgs. n. 165/2001, per la copertura dei posti vacanti in dotazione organica con rapporto a 
tempo indeterminato;

- con l’approvazione della predetta programmazione del fabbisogno di personale, sono state previste, tra l’altro, assunzioni di 
personale con inquadramento nell’Area degli Istruttori ex categoria “C”  e nell'Area dei Funzionari e dell'elevata qualificazione ex 
categoria "D", con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, per le categorie e profili professionali, come di 
seguito indicato:

Istruttore Direttivo Tecnico ex ctg D posti n. 15

Istruttore Direttivo Informatico ex ctg. D posti n. 4

Istruttore Tecnico Geometra ex ctg. C posti n. 5

Istruttore Informatico ex ctg. C posti n. 2

Istruttore Contabile ex ctg. C posti n. 5

- il relativo avviso di selezione è stato ritualmente pubblicato nelle forme prescritte;

Rilevato che, nel termine indicato, sono pervenute  domande di partecipazione come da allegati al presente provvedimento;

RAVVISATA la necessità, per esigenze di carattere organizzative e procedimentali finalizzate alla conclusione delle procedure 
concorsuali in tempi brevi, di ammettere tutti i candidati alla prova scritta, con riserva di accertamento dei requisiti obbligatori di 
ammissione, rinviando a successiva verifica il possesso dei requisiti e dei titoli dichiarati nella domanda di partecipazione al 
concorso,;

Che, ai sensi dell'art.6 del bando di concorso  per l’espletamento della procedura selettiva e relativa valutazione dei 
candidati opera una  Commissione di valutazione composta da tre componenti effettivi  oltre ad un dipendente interno  con 

N. 1110 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 16/11/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: FF-A1-0B-75-F5-62-E0-58-78-6C-63-09-7C-03-86-EF-24-56-85-09
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 16/11/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



mansioni di segretario;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere a nominare le Commissioni Esaminatrici;

Visti:

- il D. Lgs 165/2001;

- il vigente Statuto;

DETERMINA

- di richiamare la premessa che forma parte integrante e sostanziale de presente provvedimento;

- di procedere alla nomina delle commissioni esaminatrici, tutte presiedute da chi scrive,  come di seguito specificato:

Istruttore Direttivo Tecnico ex ctg D posti n. 15: 

a) Componente: Prof. Arch. Luigi Orefice, Professore aggregato di Estimo civile e aziendale presso l'Università Federico II di 
Napoli

b) Componente: Dott. Jlenia Bardi, Responsabile Risorse Umane ACER

c) Segretario: Dott. Gianluca Nicastro

Istruttore Direttivo Informatico ex ctg. D posti n. 4 

a) Componente: Dott. Jlenia Bardi, Responsabile Risorse Umane ACER

b)  Componente  Dott. Matteo Candela, Docente di scienze e Tecnologie Informatiche 

c) Segretario: Arch. Maria Fontana 

Istruttore Tecnico Geometra ex ctg. C posti n. 5 

a) Componente: Prof. Arch. Luigi Orefice, Professore aggregato di Estimo civile e aziendale presso l'Università Federico II di 
Napoli

b) Componente: Dott. Jlenia Bardi, Responsabile Risorse Umane ACER

c) Segretario: Dott. Cinzia Puopolo

Istruttore Informatico ex ctg. C posti n. 2 

a)  Componente  Dott. Matteo Candela, Docente di Scienze e Tecnologie Informatiche 

b)  Componente: Dott. Jlenia Bardi, Responsabile Risorse Umane ACER

c) Segretario: Dott.  Cinzia Puopolo

Istruttore Contabile ex ctg. C posti n. 5 

a)  Componente: Dott. Jlenia Bardi, Responsabile Risorse Umane ACER

b) Componente: Dott. Giovanna Antonietta Romano, RPCT ACER

c) Segretario: Sig. Carlotta Bovolin

- di riconoscere sulla base di quanto previsto dal D.P.C.M. 24.04.2020 recepito con determina n° 55 del 14.02.2023,  ai  
componenti come sopra individuati - con esclusione del Direttore Generale/Presidente e dei Dirigenti- un compenso lordo pari ad 
€ 1.350,00 cadauno per ciascun componente delle commissioni relative a profili di ctg. D ed € 1.200,00 cadauno per ciascun 
componente delle commissioni relative a profili  di ctg. C;  ai Segretari verbalizzanti per i profili di ctg. D  un compenso di € 
1.215,00 oltre oneri a carico dell'Ente e ai Segretari verbalizzanti per i profili di ctg. C un compenso di € 1.080,00, importi già 
ridotti del 25%  come da Regolamento Acer;
- riservarsi di quantificare con successivo provvedimento, il compenso da riconoscere ai componenti delle commissioni da 
quantificarsi in base al numero dei candidati esaminati;
-  di impegnare la spesa  derivante dal presente provvedimento, individuata in via presuntiva in € 18.270,00 oltre oneri a carico 

N. 1110 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 16/11/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: FF-A1-0B-75-F5-62-E0-58-78-6C-63-09-7C-03-86-EF-24-56-85-09
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 16/11/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



dell'Ente per € 4.364,70 sul competente capitolo di bilancio n° 312;
- di trasmettere copia del presente atto ai componenti delle Commissioni Esaminatrici al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le 
dichiarazioni di insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente di commissione di concorso  ai sensi delle norme 
vigenti in materia;
- pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 16/11/2023

N. 1110 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 16/11/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: FF-A1-0B-75-F5-62-E0-58-78-6C-63-09-7C-03-86-EF-24-56-85-09
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 16/11/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

ANNI 2022 2023 2024 

CAPITOLO 312

ARTICOLO

N.IMPEGNO 1336

IMPORTO 18.270,00

IL DIRETTORE GENERALE 

avv. Giuliano Palagi 

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 16/11/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


